ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND
V/v mời tham gia trưng bày,

giới thiệu các sản phẩm

nông nghiệp, sản phẩm

OCOP của địa phương tại

huyện Ba Tơ

 Ba Tơ, ngày       tháng 02 năm 2025

Kính gửi: UBND các huyện: Trà Bồng, Sơn Hà, Minh Long,

Sơn Tây, Mộ Đức, Bình Sơn, Nghĩa Hành và thị

xã Đức Phổ.

Thực hiện Kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 13/02/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 80 năm Ngày Khởi nghĩa

Ba Tơ (11/3/1945 - 11/3/2025) và 50 năm Ngày Giải phóng tỉnh Quảng Ngãi

(24/3/1975 - 24/3/2025).

UBND huyện Ba Tơ đã ban hành Kế hoạch số 33/KH-UBND ngày

19/02/2025 về việc tổ chức các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 80 năm Ngày Khởi

nghĩa Ba Tơ (11/3/1945 – 11/3/2025) và 50 năm Ngày Giải phóng tỉnh Quảng

Ngãi (24/3/1975 – 24/3/2025); để tổ chức đảm bảo các nội dung hoạt động theo kế

hoạch của UBND tỉnh và của địa phương; đồng thời tăng cường quảng bá các sản

phẩm đặc trưng, sản phẩm OCOP, sản phẩm nông nghiệp, công nghiệp nông thôn

tiêu biểu trên địa bàn tỉnh. UBND huyện Ba Tơ kính đề nghị UBND các huyện:

Trà Bồng, Sơn Hà, Minh Long, Sơn Tây, Bình Sơn, Mộ Đức, Nghĩa Hành và thị xã

Đức Phổ chọn cử các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa

bàn huyện, thị xã tham gia trưng bày, giới thiệu các sản phẩm, với những nội dung

cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm

- 03 ngày, từ sáng ngày 09 đến ngày 11/3/2025.

- Địa điểm: Quảng trường 11/3, thị trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ.

2. Các sản phẩm trưng bày

- Các sản phẩm đặc trưng, truyền thống của các địa phương;

- Sản phẩm nông nghiệp, công nghiệp nông thôn tiêu biểu;

- Các sản phẩm được chứng nhận là sản phẩm thuộc Chương trình “Mỗi xã

một sản phẩm” OCOP.

- Một số mặt hàng tổng hợp khác.

3. Quy mô: 24 gian hàng.

4. Kinh phí tham gia

2

- UBND huyện Ba Tơ hỗ trợ 100% chi phí đối với hoạt động trưng bày bao

gồm các khoản chi phí như: Tuyên truyền, quảng bá, giàn dựng gian hàng, trang trí

chung, các chi phí dịch vụ như điện, nước, vệ sinh, an ninh trật tự và phòng chống

cháy nổ.

- Chi phí ăn ở, đi lại, vận chuyển do doanh nghiệp tự chi trả.

UBND huyện Ba Tơ kính đề nghị UBND các huyện, thị xã quan tâm, tạo

điều kiện cử doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn

tham gia; thông tin phản hồi gửi về UBND huyện Ba Tơ (qua Huyện đoàn Ba Tơ),

số điện thoại/zalo liên hệ 0912145544, ông Lê Hữu Phẩm, Phó Bí thư Huyện

đoàn./.

Nơi nhận:   KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT (KT) UBND huyện;

- Huyện đoàn;

- Các Phòng: KT&HT, NN&MT;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, KTHT (Hằng).

PHÓ CHỦ TỊCH

Thành Minh Thuận

		2025-02-19T13:56:39+0700

		2025-02-19T15:28:04+0700

		2025-02-19T15:28:04+0700

		2025-02-19T15:28:04+0700